
 

 

• Gestor(a): Mauro Selmo Oliveira Vieira 

• Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba 

• Tel: (75) 3239-6500      

QUARTA-FEIRA – 31 DE JANEIRO DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO N° 19 

Edição eletrônica disponível no site www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ANGUERA PUBLICA: 

 

 

▪ EXTRATO DO TERMO ADITIVO  Nº 001 AO CONTRATO (ADM) Nº 027/2023: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO, LICENCIAMENTO DE SOFTWARE – DÁRIO OFICIAL 

ELETRÔNICO, COM MANUTENÇÃO E SERVIÇO QUE PERMITAM A DIVULGAÇÃO DE PUBLICIDADE COM GERENCIAMENTO 

ONLINE  NA INTERNET, DOS ATOS OFICIAIS, ADMINISTRATIVAS, FINANCEIROS E FISCAIS DO MUNICÍPIO, PORTAL DA 

TRANSPARÊNCIA, COM MANUTENÇÃO E SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E TREINAMENTO, QUE PERMITAM A INSERÇÃO DE 

DADOS. 
▪ EXTRATO DO TERMO ADITIVONº 001 AO CONTRATO (ADM) Nº 028/2023: SERVIÇOS QUE SERÃO 

PRESTADOS DE CRIAÇÃO, LOCAÇÃO, LICENCIAMENTO E MANUTENÇÃO DE PORTAL/SITE INSTITUCIONAL DA PREFEITURA 

MUNICIPAL, DISPONIBILIZAÇÃO DE INSERÇÃO DE NOTÍCIAS E VÍDEOS INSTITUCIONAIS, INSERÇÃO DE LINKS E BANNERS 

DIVERSOS PARA O CUMPRIMENTO DAS DIVERSAS DEMANDAS DO MUNICÍPIO.

http://www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br/


 
 

 
dição eletrônica disponível no site www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 
www.anguera.ba.gov.br  

Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba | Tel: (75) 3239-6500| Gestor(a): Mauro Selmo Oliveira Vieira 
 

QUARTA- FEIRA 
31 DE JANEIRO DE 2024 
ANO IV – EDIÇÃO N° 19 

 
 

40 

 

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL                                                                                                                       

TERMO ADITIVO 001 AO CONTRATO N° 027/2023 ADM 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anguera, CNPJ nº 13.607.346/0001-02; CONTRATADO: 

Rede Geral Serviços LTDA, CNPJ n° 08.241.186/0001-82; OBJETO: Aditar PRAZO e VALOR 

na forma das cláusulas abaixo o contrato firmado em 04 de Janeiro de 2023, objetivando a 

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação, licenciamento de 

software – Dário Oficial Eletrônico, com manutenção e serviço que permitam a divulgação de 

publicidade com gerenciamento online  na internet, dos atos oficiais, administrativas, financeiros e 

fiscais do município, Portal da Transparência, com manutenção e serviços de instalação e 

treinamento, que permitam a inserção de dados para o plano funcionamento das leis de acesso a 

informação 12.527/2011 e da transparência LC 131/2009 e Portal PNCP, em conformidade com o 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 025/2023; PRAZO: 29/12/2023 até 29/06/2024; VALOR: R$ 

2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais), correspondente a 16,67% do valor do contrato; 

FUNDAMENTO: Art. 57, II da Lei Federal nº. 8.666/93 e art. 65, I § 1º, da Lei 8666/93. Prefeitura 

Municipal de Anguera, em 29 de Dezembro de 2023 - Mauro Selmo Oliveira Vieira - Prefeito 

Municipal. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.anguera.ba.gov.br/


 
 

 
dição eletrônica disponível no site www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 
www.anguera.ba.gov.br  

Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba | Tel: (75) 3239-6500| Gestor(a): Mauro Selmo Oliveira Vieira 
 

QUARTA- FEIRA 
31 DE JANEIRO DE 2024 
ANO IV – EDIÇÃO N° 19 

 
 

40 

 

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL                                                                                                                       

TERMO ADITIVO 001 AO CONTRATO N° 028/2023 ADM 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Anguera, CNPJ nº 13.607.346/0001-02; CONTRATADO: 

Rede Geral Serviços LTDA, CNPJ n° 08.241.186/0001-82; OBJETO: Aditar PRAZO e VALOR 

na forma das cláusulas abaixo o contrato firmado em 04 de Janeiro de 2023, objetivando a serviços 

que serão prestados de criação, locação, licenciamento e manutenção de Portal/Site institucional 

da Prefeitura Municipal, disponibilização de inserção de notícias e vídeos institucionais, inserção de 

links e banners diversos para o cumprimento das diversas demandas do município, site totalmente 

personalizado e com painel administrativo para alimentação de dados, em conformidade com o 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 026/2023; PRAZO: 29/12/2023 até 29/06/2024; VALOR: R$ 800,00 

(oitocentos reais), correspondente a 16,67% do valor do contrato; FUNDAMENTO: Art. 57, II da 

Lei Federal nº. 8.666/93 e art. 65, I § 1º, da Lei 8666/93. Prefeitura Municipal de Anguera, em 29 de 

Dezembro de 2023 - Mauro Selmo Oliveira Vieira - Prefeito Municipal. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.anguera.ba.gov.br/

		2024-01-31T15:40:24-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




